

Szkolne Święto Niepodległości

Nowy przewodniczący Samorządu Szkolnego – Łukasz Przybysz, oraz poczet sztandarowy w nowym składzie (Mateusz Piędel, Gabriela Rurak, Małgorzata Wąsik) zadebiutowali w czasie uroczystej akademii z okazji Święta Niepodległości. 10 listopada 2016 r. profesor Bogdan Sieńko zaprosił całą społeczność szkolną do szkolnej auli, by uczcić 98. rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę.

Na tle pięknej dekoracji, która naśladowała Belweder, prowadzący akademię nauczyciel historii zapowiedział jej program, łącząc szkolną uroczystość z obchodami rocznicy niepodległości w kraju. Mottem akademii stały się słowa kardynała Stefana Wyszyńskiego: „Sztuką jest umierać za ojczyznę, ale największą sztuką jest dobrze żyć dla niej”. Wkrótce słowa te znalazły swoje odzwierciedlenie w ciekawym montażu słowno-muzycznym, który łączył historię ze współczesnością, treści faktograficzne i poetyckie utwory, inspirowane wydarzeniami z okresu rozbiorów i momentu odzyskania przez ojczyznę niepodległości. Piosenki zaśpiewane chóralnie i z partiami solowymi, występy recytatorskie i wejścia lektorskie – wszystko to tworzyło spójną całość o przemyślanej, zwartej konstrukcji. Udane występy odnotowali zaś uczniowie klasy II i III LO: Aleksandra Orszak, Monika Borek, Paulina Szot, Sylwia Błądek, Klaudia Dul, Weronika Szewc, Joanna Szewc, Agnieszka Laufer, Małgorzata Peszt, Bernadetta Szewc i Krzysztof Rogala. Wspierali ich drugoklasiści Piotr Matuska i Dawid Furtak, którzy zajęli się nagłośnieniem i odtwarzaniem podkładów muzycznych.

Dopełnieniem programu artystycznego było dynamiczne, interesujące wystąpienie profesora Bogdana Sieńko na bazie przygotowanej przez niego prezentacji. Kolejne odsłony polskiej historii, których zwieńczeniem było odzyskanie przez ojczyznę niepodległości, zyskały obrazowe i słowne dopełnienie. Do patriotycznego wymiaru tego dnia nawiązał także dyrektor Stanisław Haduch, ujmując to w wymiarze szkolnych realiów, rzeczywistości, która jest udziałem każdego ucznia. Wystąpienie dyrektora było ostatnim akcentem akademii z okazji 98. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

Tekst: Ryszard Mścisz